
 
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021 – “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 

enti accreditati”; 

VISTO  il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di Palermo, 

emanato con decreto rettorale n. 3900 del 09/09/2022 ed in particolare l'art. 11; 

VISTO  il proprio Decreto n. 4834 del 12/07/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso 

per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024; 

VISTO  il proprio Decreto n. 4979 del 18/07/2023 con il quale è stato integrato il D.R. n. 4834 del 

12/07/2023, “bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024”; 

VISTI l’art 5 del bando DR n. 4834 del 12/07/2023 e le schede dei corsi allegate che definiscono 

i criteri di esclusione dalle procedure selettive e l’elenco delle classi di laurea dei titoli di 

accesso ammessi per ogni corso; 

 

DECRETA 

 

Sono escluse dalla procedura selettiva per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca, con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2023/2024 (XXXIX ciclo) per violazione 

dei criteri di ammissione ai sensi dell’Art. 5 del D.R. 4834 del 12/07/2023, le istanze di partecipazione 

riportate nella tabella A. 

 

 

Tabella A 

Pratica 
n. 

Dottorato Laurea 
Classe di 
Laurea/Tipologia 
titolo 

Causale 

3149085 ARCHITETTURA, ARTI E 
PIANIFICAZIONE 

Laurea magistrale in lingue e letterature 
europee, americane e postcoloniali  

LM-37 Titolo non 
ammesso 

3156782 BIOMEDICINA, 
NEUROSCIENZE E 
DIAGNOSTICA 
AVANZATA 

Laurea magistrale in psicologia clinica LM-51 Titolo non 
ammesso 

3149295 DINAMICA DEI SISTEMI Laurea magistrale in scienze della 
comunicazione pubblica, d'impresa e 
pubblicità 

LM-59 Titolo non 
ammesso 

3153334 DINAMICA DEI SISTEMI Laurea specialistica in antropologia 
culturale ed etnologia 

LM-1 Titolo non 
ammesso 

3149028 DINAMICA DEI SISTEMI Laurea magistrale in traduzione 
specialistica e interpretariato. 

LM-94 Titolo non 
ammesso 





 
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

3149296 DINAMICA DEI SISTEMI Laurea magistrale in scienze della 
comunicazione pubblica, d'impresa e 
pubblicità 

LM-59 Titolo non 
ammesso 

3155294 INFORMATION AND 
COMMUNICATION 
TECHNOLOGIES 

Master in industrial plant engineering & 
technology 

Master  Mancanza 
di titolo di 
laurea di II 
livello 

3132897 MECHANICAL, 
MANUFACTURING, 
MANAGEMENT AND 
AEROSPACE 
INNOVATION 

Master in industrial plant engineering & 
technologies 

Master  Mancanza 
di titolo di 
laurea di II 
livello 

3146060 
 

STUDI CLASSICI PER 
LA 
CONTEMPORANEITA' 

Laurea magistrale in lingue moderne e 
traduzione per le relazioni internazionali 

LM-38 Titolo non 
ammesso 

 

 

  

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo MIDIRI) 


		2023-09-05T11:12:43+0000
	Massimo Midiri




